IN GRAMMATICOS

E4_8 v.1 Aspice grammaticis quam sors adversa minetur,
 2 omina principiis quisquis inesse putas.
 3 Iram Maeonides, Lucanus Bella minantur,
 4 fraternas acies Statius, arma Maro.
 5 Barbara Bilbilidos proles, inferna Canopi,
 6 Naso Novas formas, et freta Flaccus habet.
 7 Iram, bella, acies, arma, et post barbara, postque
 8 inferna, et formas, et freta, restis ubi est ?

IN FORTUNAM

E4_9 v.1 Quam male sors divisa ! Habet omnia degener Olus,
 2 effugit instantem vix bene Cinna famem.
 3 Congestis inhiat oculis miserum Olus avarus,

4 Cinna animo intrepidus libera corda gerit.
 5 Haec ego dum meditor, Cinnam Fortuna beavit,
 6 inque locat summa, facta benigna, rota.
 7 Oblitus tamen ille sui, tumet ilicet unus,
 8 et squalet foeda turpis avaritia.
 9 Quam bene sors divisa ! Et nos quam saepe futuri
 10 mutatas querimur nescia turba vices !
 11 Caeca dea est, caecas dat opes. Miraberis ergo
 12 si faciat caecos quos fovet ipsa suos ?

IACOBO REGI BRITANNIARUM

E4_10 v.1 Multa tuas quamvis semper vox verberet aures,
 2 qui vel damna pavent, vel tua dona petunt,
 3 Saxonidum, Fergusiadum, et regnator Iernum,
 4 ne dura nostras respue at aure preces.
 5 Sit modus adversae sortis finisque malorum,
 6 sitque mihi in patria vivere posse mea.
 7 Sic mihi si Calais, si Zethes, si mihi Pallas,
 8 si misero Alcinous, denique Phoebus eris.

IANO MARTIALI SUO

E4_11 v.1 Jane, carmina sola, Martialis,
 2 post numen superosque ter beatos,
 3 habent perpetuam perennitatem,
 4 donant perpetuam perennitatem.
 5 Vulgus me vocat et putat poetam,
 6 et me carmina scriptitare novit.
 7 Si vatem putat et vocat perennem,
 8 et si carmina scriptitare novit
 9 quae nullo peritura sint in aevo,
 10 scit quae (ut si cuperem) nec ipse novi.
 11 Verum hoc in genibus deum locatum est,
 12 venturusque liber per ora docta,
 13 victurusque diu, suo carere
 14 non debet genio faventiore.
 15 Me nec spes levat avio volatu,
 16 desperatio nec premit jacentem.
 17 At quodcumque ero, care Martialis,
 18 quicquid carmina nostra dehinc futura,
 19 te, vates, ego, candidumque pectus,
 20 constantemque colam, integrumque amicum.
 21 Et si perpetuam perennitatem
 22 habebunt, super astra te usque tollent,
 23 Jane, carmina nostra, Martialis.

IN HERBAM NICOTIANAM AUT MEDICAEAM, VULGO PAETUM AUT TABACCUM

E4_12 v.1 Nomina magna gerens, vim magnam, et munia magna
 2 vecta peregrino, nobilis herba, solo,
 3 Nysigenae Bacchi, medici seu nomina Phoebi,
 4 corporibus quod agas noxia multa, feras.

5 Sive magis paeti, potis comes esto poetis.
6 Sacra diis vatium, vatibus hostis eris ?

JOVIS METAMORPHOSES

E4_13 v.1 Quod satyrus, quod olor, quod taurus, Jupiter, olim,
2 quod serpens, aurum, pastor, itemque dea,
3 femineos animos qua captes denotat arte,
4 nec vana haec toto fabula saepe polo.
5 Lascivus satyrus, cygnus formosus, et altum
6 in valido taurus corpore pectus habet.
7 Callidus est serpens, pretiosi ponderis aurum,
8 pastor amans curae, vult dea mente coli,
9 nequitiis, forma, robusto corpore, fraude,
10 divitiis, cura, cultu animique bono,
11 vince tuam. His freto (quantumvis aspera) nectet,
12 difficili longas, nulla, in amore moras.

IACOBO HAYO DUNCASTRIO VICECOMITI

E4_14 v.1 Posse tuumne querar querar an mage, nobilis Haye,
2 nolle tuum an potius quod volo velle tuum ?
3 Si non posse querar, nolle accusare videbor.
4 Si non velle querar, non ego nolle petam.
5 Verum et posse et nolle et velle atque omnia causor,
6 iudice vel Clario, si patiare, deo.
7 Posse quod haud velit et quod posse, hoc nolle recuset,
8 vel quod haud nolit <hoc> neque posse ferat. (vers lacuneux)
9 Tolle moras patrone omnes, nec tempora ferat :
10 et qui nolle potes, nunc quoque posse velis.

IN PRAESULES MOECHOS

E4_15 v.1 Jura pater thalami Latius dum cuncta negaret
2 fratribus et calvis pinguibus et monachis,
3 Caenobium moechis, scatuitque urbs pellice multa
4 agnovitque nothos curia saepe novos.
5 Nunc concessus Hymen, sed moecha et restat adulter,
6 mitratosque ciet spuria turba patres.
7 Moechantur vetiti, concessa licentia fraudi est.
8 Castrari hoc ipsos quid vetat ergo patres ?

IN LUPAS NON LUPAS

E4_16 v.1 Lupas, lupanar, et lupanares jocos
2 quos et Priapus et novit decens Venus,
3 amare fugio, et corde toto abominor.
4 Idem hanc repente desero sententiam,
5 cerno hisce plagis, quas Deus benignior
6 aspexit, hinc et inde, ubique desuper
7 lumen salutis purius multo serens.
8 Lupas, lupanar, et lupanares jocos

9 quos et Priapus et decens novit Venus ;
 10 abesse namque jusserint licet procul,
 11 tamen, impium non exigunt aliud magis.
 12 Quid enim improbat <de> publica illic Venus,
 13 privata si jam publica audiat magis ?
 14 Liceatque nuptam conjugem, aut puellulam,
 15 impune adire ? Queis cura ista credita,
 16 per cuncta, quaeso, tollite impium scelus,
 17 potiusque (quo securiora cuncta sint)
 18 lupas, lupanar, et lupanares jocos
 19 quos et Priapus et ridens facit Venus
 20 jubete rursus huc venire. Namque quis
 21 furor ille vester, quam hac vaga licentia,
 22 peccare, ne peccata sint, permittere ?

PATRICIO MALLIO PANMURIO REGI AB INTIMIS CUBICULIS

E4_17 v.1 Materno veniens sanguis nos stemmate, Malli,
 2 junxit, Areskinae germina bina domus.
 3 Hoc proavum curae nostrum debebit uterque,
 4 et qui conjugii vincula nectit Hymen.
 5 Sed mihi nec tu aliquid, nec ego tibi debeo, Malli.
 6 Uter sic poterit debitor esse prior ?
 7 Da quod amem ; da te, Musas tu meque reposces,
 8 debitor ut tandem fiat uterque simul.

IN APES IN MUSAEO D. IOANNIS SCOTI SCOTOTERVATII EQUITIS MELLIFICANTES

E4_18 v.1 Dum Fergusiacos Scotus parat aedere vates,
 2 sparsa legens variis undique membra locis,
 3 mellificae volucres, castris de more relictis,
 4 qua laurus virides pandit odora comas
 5 consedere simul, factoque hinc agmine rursus
 6 (mira loquor), regem turba secuta suum,
 7 delegit certam sibi Scoti in culmine sedem,
 8 servat ubi vates bibliotheca sacros.
 9 Illic ver geminum, geminosque morata Decembres,
 10 sedula in Hyblaeo nectare sudat apis.
 11 Non temere hoc casuque aliquo, verum omine certo,
 12 scilicet auctores res habet ista deos.
 13 Fautori vatum tibi, Scoti, unaque poetae,
 14 mella vovent curis, laurea sarta comis.

MENTULAE COCHINIAE VOTUM, DUM CRUCI ADDICERETUR PARISIIS

E4_19 v.1 Mersus ego Etruscis quondam conchinius undis
 2 penis eram medicae redditus artis ope.
 3 Nunc me turba cruci addixit. Quod si pereundum est,
 4 hoc date, ut Etruscis denuo mergar aquis.

DE MENTULA CONCHINIA IN CRUCE PENDENTE

E4_20 v.1 Mentula dum Paridis pendet conchinia in urbe,
 2 et populo ludos mille jocosque facit,
 3 risit, et adspectans Junonem mellea Cypris,
 4 "Custodem hunc horto sume", ait, "Hesperio."
 5 Cui Jovis haec conjux : "Tibi sit tuus iste Priapus.
 6 Fallor enim, aut hortis praefuit ante tuis."

IN COELIAM

E4_21 v.1 Moecha es. Mentior. Atque virgo. Nugor.
 2 Et tribas. Quis enim velit probare ?
 3 Sed dum te nimis ipsa amas probari,
 4 tribas, Caelia, moecha, defututa es.

IN RUFUM UBIQUITARIUM

E4_22 v.1 Nescio quis modo te Germanus Maevius, esse
 2 in caelo, inque solo, scripserat, inque salo.
 3 Nec contentus eo, nimium dum laudat, ubique
 4 collocat. Anne Erebum credidit ille locum ?

IN RUFUM UBIQUITARIUM

E4_23 v.1 <Qui> Rufus siet ille, ne requiras :
 2 hoc, lector, nimis est periculosum.
 3 Verum ne videar timere Rufum,
 4 has notas dabo. Pessimi ille vultis,
 5 et Bacchi et Veneris comes perennis.
 6 Si quaeris ubi sit, petas licebit.
 7 Non hic, non alibi, sed est ubique.
 8 "Proh", dicis, "quid id est ? " Sed, o amice,
 9 redi. Si memini, locum tenebis.
 10 Illic qua prope paeticam tabernam,
 11 fratrem paene podagricum atque Gallum,
 12 chirurgus quoque pene frater urit.

IN SEXTUM

E4_24 v.1 Acer equo, nemora atque altas indagine silvas
 2 cingis, Sexte, avibus, Sexte, verende feris.
 3 Et nimis indulges vano sterilique labori,
 4 quod tibi multa suas villula pascat oves.
 5 Fenus at interea, Morraeus, et Olbius, auctum,
 6 atque hinc Carterus exigit, hinc Dicus.
 7 Desere quin silvas, ne a te tam lauta supellex
 8 cum canibus currat, Sexte, avibusque volet.

IN ORNITUM POETAM

E4_25 v.1 Ornite, difficiles nugas fugis, ilicet inde
 2 scribis vulgari nudum epigramma sale.

3 Non mihi nuda Venus, thalamo nisi juncta, placeret.
 4 Quod nuda, averso est ore, secunda Charis.
 5 Vulnera nudus apum passus Cythereius ales,
 6 ridetur nudo corpore simplicitas.
 7 Laomedontiada ternae sub Judice divae,
 8 velarunt aliquo membra pudica modo.
 9 Opposuit Cytherea rosas, sua lilia Juno
 10 innuba Erichtonidum Gorgonis ora dea.
 11 Nuda placent ; verbis verum, Ornite, tecta decoris
 12 gratius in Coa corpora veste nitent.
 13 Nolo ego difficiles, nugis quia gratia nudis,
 14 nolo ego futilibus prostituique modis.
 15 Sed tales cupio, qualem optem semper amicam.
 16 Nolo nimis facilem, difficilemve nimis.

D. ROBERTO CARO ANCRUMIO EQUITI,
CAROLO VALLIAE PRINCIPI A CUBICULIS INTIMIS

E4_26 v.1 Si quis erit, magnos animi perferre labores
 2 cui dedit aegiochi filia magna Jovis,
 3 quem neque ridentis magna inconstantia sortis
 4 praecipitet, dubiae nec gravis ira deae,
 5 si quis erit, cui cura boni, cui pectus amicum,
 6 cui pietas, bonitas, cum bonitate fides,
 7 aut certe, Ancrumii decus et nova gloria ruris,
 8 hic mihi tu fueris, vel mihi nullus erit.

EIDEM VALEDICENS

E4_27 v.1 Dulce decus patriae, Musarum maxima cura,
 2 o mihi ter carum Care perenne caput,
 3 tandem post furias et durae fulmina sortis,
 4 et cuncta invidiae spicula dulce vale,
 5 et simul hoc nostri monumentum et pignus amoris
 6 quod memori serves pectore semper habet.
 7 Care, me patiar cum te de pectore abire,
 8 nox mihi lumen erit, nox mihi numen erit.

DANIELI FITLAEI SACRAE THEOLOGIAE DOCTOR,
ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS SACELLANO, DE IURE AC VI

E4_28 v.1 Jus et vis duo sunt. Juri contraria vis est.
 2 Nam n^{umquam} jus vis est, si sit forte coactum.
 3 Haec ego jure cano : nam si, Fitlaee, coactus,
 4 unum, non duo, mi facerem contrarius ipsi.
 5 Quod si anagramma sapit praesentia tempora ridens,
 6 non jus vis duo erunt, sed, ut ipse fateberis, unum.

GEORGIO BUCHANANO POETARUM SUI SAECULI FACILE PRINCIPI

E4_29 v.1 Magnus Maeonidae cessit Maro, Naso Maroni.
 2 Cui Maro et ingenio Naso Maroque tuo.

ALEXANDRI SETONI SCOTIAE CANCELLARII TUMULUS

E4_30 v.1 Terra annis titulisque gravem tegit ista Setonium,
 2 inter felicis foedera bina tori.
 3 Ut vita felix, ita morte et sorte sepulchri,
 4 conjunctus tumulo, queis fuerat thalamo.

DE FRANCISCANO VINUM DILUTUM FUGIENTE

E4_31 v.1 Dum parat apposito lymphas sociare Lyaeo,
 2 temperet ut mixtis vina minister aquis,
 3 cordiger acclarans : "Puer, o puer improbe, siste.
 4 Non facit ad stomachum res", ait, "ista meum.
 5 Non mihi lumbifraga lassatus Cypride Bacchus,
 6 sed sine concubitus crimine purus eat."

IACOBO HAYO DUNCASTRIO VICECOMITI

E4_32 v.1 Poeta, juvenis, atque dives ut satis,
 2 Musas, priores animos, et peculium
 3 prope perdidit, remisit, et ah deglutit.
 4 Huic causa, Galla, Scotus, Anglus est malo,
 5 regina, rufus Zoilus, pastor gravis,
 6 mutone, morsu livido, superbia.
 7 Tu quem favor, virtusque, amorque mutuus
 8 Jovis Britannici, propria, omnem undique,
 9 Haye, extulit, laudavit et gratum dedit,
 10 me cerne, tolle, me tuere, jam nimis
 11 inopem ; jacentem ; proditum male a malis
 12 tot sumptibus, sorte invida, calumniis
 13 mihique, Musisque, et novo rogatui,
 14 misero, retentis carcere, atque innoxio,
 15 favorem, amorem, opem fer, apto tempore.
 16 Sic te Britanno, Gallo, Hibernici Jovis,
 17 a sorte dura, ab hoste, fraudibus malis,
 18 Favor, Haye, amorque, opisque, dextra protegat.
 19 Quod si annuas, si non negabis, at dabis,
 20 qui perdidit remisit, et deglutiit,
 21 Musas, priores animos, et peculium
 22 poeta, juvenis, atque dives, te hinc feret.

AD POETAS, PRO SATYRA

E4_33 v.1 Scribite, Pierii, carmen quod pungat olores,
 2 in socerum cecinit quale poeta suum.
 3 Nil prodest lusisse operam nugisque jocisque,
 4 et laude indignos praepete ferre viros.
 5 Scribere quod possunt reges audire ducesque,
 6 quod fratrum turpes, quod monachumque greges.
 7 Quod praesul pinguis, vocitet quod papa superbus
 8 quod frater moechus triste, sororque tribas.

9 Omnia jam laudum sunt compita plena, nec ullus
 10 nascitur aut thalamo jungitur aut moritur
 11 versuum et ingenti laudem haud oneratus acervo,
 12 prostibulum cunctis Musa ita casta sedet.
 13 Hinc mala pauperies ita vos comitata frequenter,
 14 hinc sonat e vestra multa querela lyra.
 15 Quin sapitis ? Nil dat, metuat nisi acerba tyrannus,
 16 si papa audiret triste poema, daret.
 17 Nunc vos, o papae, reges, vigilate, ducesque :
 18 thesauris vates insidias struimus.

DE PATRICII SCOTI TABELLIS REGIS, AD LECTOREM

E4_34 v.1 Quae tenerum pectus ratio instruat et bene formet
 2 principis, et vitae qui modus inde bonae,
 3 quod placeat, quid non, quid inutile, turpe, decorum,
 4 quoque modo recta sceptris gerenda manu,
 5 denique mortis quae cura sit inde sepulchri,
 6 omnia in exigua hic Scotus habet tabula.
 7 Tu quem pauca juvant, hunc quoque volue librum
 8... [LACUNE]

IACOBO HAYO VICECOMITI DUNCASTRIO

E4_35 v.1 Qui quondam cecini, multum ludente Camena
 2 pro domina et puero carmina blanda deo,
 3 qui tibi felices nugas, nisi fata negassent,
 4 livor et innocuum dente petisset opus,
 5 sacravi, nunc post tot taedia carceris atri
 6 assertus meritis inde sed, Haye, tuis,
 7 accedo, geniumque loci, vestrisque favoris,
 8 teque volens dominum dico, saluto meum.
 9 Ergo age ne tetrico nimium me respice vultu,
 10 ne dura molles respue mente jocos.
 11 Invenies aliquid quod delectabile : Musa
 12 non adeo adverso sidere nata mea est.
 13 Invenies toto ducat quod splene cachinnos ;
 14 solverit in lacrimas lumina nostra licet.
 15 Debueram Musas tibi cum prius ista dicavi :
 16 nunc tibi me et Musas, nobilis Haye, meas.

IOANNI LEONTI GLAMIO COMITI KINGORNIAE, CUM PATRIS EI EPICIDIUM OFFERRET

E4_36 v.1 Non hic Niliaco surgentia culmina saxo,
 2 nec quod conspiciant nobile Cares opus,
 3 sed lacrimae, de lacrimis miserabile bustum
 4 quod struxit Musae debita cura meae.
 5 Sume, heros, lacrimarum oculis stillantibus imbrem,
 6 sume, jube et gemitus inter adesse tuos.
 7 Quod si praestiteris, longe fastigia cedent
 8 Pyramdum, et lacrimis, Carica saxa, meis.

PATRICII LEONTIS GLAMII COMITIS KINGORNIAE TUMULUS

E4_37 v.1 Adsta, viator, et genis rorantibus
 2 invise bustum hoc flebile,
 3 bustum tropaea mortis, et vagae cita
 4 Rhamnusiae ludibria,
 5 bustum Leontis, <et> Leontis illius
 6 cui pectus usque vividum,
 7 generosum, et altum, vita cui nullos tulit
 8 animi ruentis impetus,
 9 compressa luxu noxiove perdita
 10 fallacis aevi poculo.
 11 At, o viator, o recede, non jacet
 12 spatio sepultus hoc brevi
 13 generosus ille. Si Leontis hic vides
 14 spolium, Leontem haud aspicias.
 15 Nam si furenti fixus ille spiculo
 16 fati quiescit ultimi,
 17 et hic sepultus, ipsi (quod nefas) queunt
 18 dii perire caelites.

ADHUC

E4_38 v.1 En qui tot titulis, regum alto e stemmate claris,
 2 tollebat meritum celsus honore caput,
 3 mentis inaccessae dio fulgore coruscus,
 4 justitia dubium est an pietate prior.
 5 Glammeae tutela domus, stirps magna Leontum,
 6 lux patriae, gentis vota precesque suae.
 7 Tantus in exiguo tumuli hic jam clauditur antri,
 8 hei mihi, nec licuit lustra videre decem.
 9 Non licuit : sic vos, divi, quodcumque probatis
 10 tollitis. Invidiam quis neget esse deam ?

IN PRAESULEM QUENDAM

E4_39 v.1 "Crede mihi, est aliquid populi celebrarier ore."
 2 Populus es ? Nihil est os meruisse tuum.
 3 Lumina dant evangelio tua dicta. Quid ergo
 4 tantum evangelio si tua facta trahant ?
 5 Dicis episcopus, ne opicus videare magister.
 6 Cuncta at apostaticus dissimulator agis.
 7 Denique conturbas, vexas, ruis omnia, digna
 8 et non digna "kopo", dum potiare "poko".

IN PETRONIAM MOECHAM, A SEIPSA REAM

E4_40 v.1 Actorem et causam poscis ? Petronia sola est.
 2 Sponte prius cecidit, nunc quoque sponte cadit.

IN ANDREAPOLIM, VULGO SANCTI ANDREAE FANUM

E4_41 v.1 Tempora si spectes, nulli mea cedit origo.

2 Quae modo Scotorum, Pictica prima fui.
 3 Quod si forte situm, maris hinc latus alluit aequor.
 4 Hinc valles, montes, hinc et amica Ceres.
 5 Si cultum urbis amas, templis operosa nitebam.
 6 Si Musas, nusquam blandus Apollo magis.
 7 Si titulos, sedes ego praesulis una supremi,
 8 et tali merito praesule digna fui.
 9 Saecla, situm, cultum, Musas, titulosque require.
 10 Non prior at par mi urbs, aut erit inferior.

ANDREAE MELVINO SACRAE THEOLOGIAE IN ACADEMIA SEDANENSI PROFESSORI

E4_42 v.1 Jactet Edina suos, Taodunum et Glascua vates,
 2 quaeque Caledonii nomine gaudet agri.
 3 Sit sua Sterlino, sua sit quoque gloria Pertho,
 4 et decus Andreae constet honorque suos.
 5 Tollat Aberbrothea caput, caput inde Brechinum,
 6 Devaque quae videt, aut moenia Dona subit,
 7 dum vetus et ter pulsa loco Celurca priori,
 8 nos, Melvine, duos non neget esse suos.

IN ARCHIEPISCOPUM QUENDAM

E4_43 v.1 Pulchra fuit Glycere, Glycere nunc pallida vultum.
 2 Virgo fuit, matrem nunc ciet ore puer.
 3 Quisnam auctor ? Famulus domini ? Dominum arguit ipsa.
 4 Quem dominum ? Nomen non licet ire foras.
 5 Talia qui fierent dum quaero, Curio ridens
 6 respondit paucis : "Archiepiscopus <est>".

STEUARTO COMITI MERCIO, CARCERE EREPTUS

E4_44 v.1 Dulce decus miseri, certa et tutela poetae,
 2 cum premeret miseris invida turba modis,
 3 ause Caledonii pectus Jovis ire rogando
 4 flectere, et obnixa sollicitare prece.
 5 Accipe quas voluit grates tibi nostra Thalia
 6 reddere nunc meritis libera facta tuis.
 7 Accipe, fors alias memori te mente sacrabit,
 8 et referet toto nomen in orbe tuum.
 9 Interea haec, non quod referatur gratia, sed quod
 10 non fieri voluit gratia tarda, cape.

AD LYDIAM

E4_45 v.1 Fertur olorinis formosa per aera bigis
 2 passeribusque suis turturibusque Venus.
 3 Si mea vis dici, Paphias imitare volucres,
 4 sed noli Paphiam, Lydia blanda, deam.
 5 Est formosus olor, passer lascivus amore,
 6 unum, sed casto pectore, turtur amat.
 7 Deliciosus olor, sed nequitiosior alter.

8 Turtur, amans nimium, blanditiosus erit.
 9 Usque superbus olor, passerque est mobilis usque,
 10 constans amisso turtur ab igne gemit.
 11 Ut sat olor poteris vel passer amoribus esse,
 12 non potes, et numquam, Lydia, turtur eris.

IN MORI MORIONIS PRAEMATURUM OBITUM